МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 х. Садовый

Минераловодского района

ПРИКАЗ

10.03.2025 года                                                                                         № 15

О проведении летней оздоровительной кампании

в МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Минераловодского района в 2025 году

       В целях реализации требований Федерального закона от 24 июля 1998

года, № 124 –ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации»,  законов Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 132-кз

«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления

в Ставропольском крае» и от 27 декабря 2021 года., № 136-кз «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных и городских округов

Ставропольского края отдельными государственными полномочиями

Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления

детей», а также с целью подготовки к летней оздоровительной кампании в

2025 году,  на основании приказа управления образования администрации

Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от

26.02.2025 года № 147 «О проведении летней оздоровительной кампании в

Минераловодском муниципальном округе в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по организации оздоровления, отдыха и

занятости детей и подростков МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Минераловодского района.

1.1. Утвердить положение о летнем оздоровительном лагере

«Спортландия» с дневным пребыванием детей МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Минераловодского района (Приложение № 1).

1.2. Открыть летний оздоровительный лагерь «Спортландия» с

дневным пребыванием детей МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Минераловодского района для учащихся 1-8 классов со спортивным

профилем их полных, малообеспеченных и неполных семей, детей,

находящихся в социально опасном положении:

-1 поток с 02 июня по 24 июня 2025 года

Начальник потока: Редкозубова Т. П.;

Воспитатели: Пириев А. Ю.;

Натарова Е. В.;

Айрапетян А. В.

-2 поток с 30 июня по 18 июля 2025 года

Начальник лагеря: Самокиш А. Ю.;

Воспитатели: Колосова К. В.;

Денисенко Н. М.

1.3. Социальному педагогу Денисенко Н. М. предоставить списки учащихся

льготных категорий (малообеспеченные, опекаемые, многодетные, из

неполных семей, в трудной жизненной ситуации) с подтверждающими

документами для зачисления в летний оздоровительный лагерь

«Спортландия» с дневным пребыванием детей МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Минераловодского района.

1.4. Утвердить списки детей, которые будут посещать пришкольный

оздоровительный лагерь «Спортландия», на 1 поток (согласно приложению

№ 1),  на 2 поток (согласно приложению № 2).

1.5. Утвердить стоимость одного дня в летнем оздоровительном лагере

«Спортландия» с дневным пребыванием детей МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Минераловодского района -  150 руб. 28 коп. (сто пятьдесят рублей 28 коп.)

2. Назначить ответственным за подготовку, организацию и проведение

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков школы заместителя

директора по воспитательной работе Гресову Е. П.

3. Начальникам потоков Редкозубовой Т. П., Самокиш А. Ю. спланировать

работу и подготовит документацию, необходимую для открытия

пришкольного оздоровительного лагеря.

4. Утвердить режим работы лагеря:

 Начало работы с 08.00.

 Завтрак с 08.30 до 09.00.

 Работа по плану с 09.00 до 13.45.

 Обед с 12.00 до 12.45.

 Подведение итогов с 13.45 до 14.00.

5. Включить в ежедневные планы работы лагеря час чтения, час спортивных

игр.

6. Воспитателям 1, 2 потоков проводить профилактическую работу по

предупреждению травматизма, отравлений ядовитыми растениями, ОКИ,

КГЛ, пожарной безопасности, дорожно-транспортных происшествий,

несчастных случаев на воде, на участке.

7. Заместителю директора по воспитательной работе Гресовой Е. П.,

проконтролировать своевременное прохождение медицинского осмотра

педагогическими работниками, работающими в летнем оздоровительном

пришкольном лагере.

8. Для подготовки школы к новому учебному году организовать ремонтную

бригаду в составе 8 человек, назначить ответственной за ее работу

заведующую хозяйством Рашевскую А. В.

Л.В. Антощук

8.1. Время работы в ремонтной бригаде 1 час: с 14.00 до 15.00 пять дней в

неделю (с понедельника по пятницу), за исключением праздничных

выходных дней с 1 по 30 июня.

9. Для сохранения зеленых насаждений на территории школы организовать

работу отрядов «Зеленый патруль» из учащихся 3-8, 10 классов.

Класс Кол-во

учащихся

Сроки Ответственный

3 7 01.06.2025-14.06.2025 Колосова К. В.

4 9 01.06.2025-14.06.2025 Дука М. В.

5 15 01.06.2025-20.06.2025 Редкозубова Т. П.

6 8 01.07.2025-21.07.2025 Пириев А. Ю.

7 10 09.06.2025-26-06.2025 Мураева И. В.

8 14 01.07.2025-21.07.2025 Самокиш А.Ю

10 4 01.07.2025-21.07.2025 Денисенко Н. М.

10. Назначить время работы в отряде «Зеленый патруль» 1 час: с 08.00 до

09.00 пять дней в неделю (с понедельника по пятницу), за исключением

праздничных выходных дней.

11. Ответственным за работу на пришкольном участке Колосовой К. В.,

Дука М. В., Редкозубовой Т. П., Пириеву А. Ю., Мураевой И. В.,

Самокиш А. Ю.,  Денисенко Н. М.- провести профилактическую работу

по предупреждению травматизма и несчастных случаев на

пришкольном участке, отравлений ядовитыми растениями, КГЛ,

пожарной безопасности.

12. Для учащихся, имеющих справку от врача о запрете работы в отряде

«Зеленый патруль», организовать работу в ТОШ в библиотеке, время

работы ТОШ 1 час: с 08.00 до 09.00 с 1 по 30 июня.

13.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Гресову Е. П.

Директор МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Минераловодского района